- 1 -

2020 年 2 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社   大    和

代表者名 取締役社長  宮  二 朗

(コード番号：8247 東証第二部)

問合せ先 業務本部

総務部長   長 嶋 和 生

(℡076-220-1100)

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年 2 月期（2019 年３月１日～2020 年 ２月 29 日）において 以下の特別損失の計上を

行うことといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上および内容について

   当社は、「ポリ塩化ビフェニル廃棄物の適正な処理の推進に関する特別措置法」により義務づけら

れる法定期限である 2023 年 3 月 31 日までに、保管しているポリ塩化ビフェニル (PCB)廃棄物を処

理すること、及び処理に関する選定事業者との契約締結を、取締役会で決議いたしました。

これに伴い 2020 年 2 月期において、環境対策引当金として 230 百万円の特別損失を計上すること

といたします。

２．決定した年月日

  2020 年 2 月 28 日（取締役会決議）

３．業績に与える影響

本件が、業績に与える影響につきましては現在精査中でありますが、2019 年 9 月 30 日に開示してい

る業績予想の修正が必要と判断した場合は、改めて公表いたします。

以 上